
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ИНКУАЗЬ ВАНЁСЪЁСЪЯ НО

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ КОТЫРЫСЬ УЛОСЭЗ УТЁНЪЯ
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

«87» 03 2025 года №727
г. Ижевск

Об установлении зоны санитарной охраны источников питьевого
и хозяйственно - бытового водоснабжения

в поселке Ува Увинского района Удмуртской Республики
(водозаборные скважины №№ 18908, 45428, 54522, 58570, 63364, 72250,

50773, 63386, 78, 50129, 72249)

В соответствии со статьей 43 Водного кодекса Российской Федерации,
статьей 18 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением
Правительства Удмуртской Республики от 26 декабря 2017 года № 554 «О
Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды
Удмуртской Республики»

приказываю:

Установить:
- границы зоны санитарной охраны водозаборных скважин №№ 18908,

45428, 54522, 58570, 63364, 72250, 50773, 63386, 78, 50129, 72249,
расположенных в поселке Ува Увинского района Удмуртской Республики
согласно приложению | к настоящему приказу;

- мероприятия по использованию земельных участков в границах зоны
санитарной охраны водозаборных скважин №№ 18908, 45428, 54522, 58570,
63364, 72250, 50773, 63386, 78, 50129, 72249, расположенных в поселке Ува
Увинского района Удмуртской Республики согласно приложению 2 к
настоящему приказу.

Исполняющий Г
обязанности министра Р.Ф. Аснанова

СТР. с све



Приложение 1
к приказу Министерства

природных ресурсов и охраны
окружающей среды

Удмуртской Республики
от« 7» диета 2025 года № 4973-7

Границы зоны санитарной охраны водозаборных скважин
№№ 18908, 45428, 54522, 58570, 63364, 72250, 50773, 63386, 78, 50129,

72249, расположенных в поселке Ува Увинского района
Удмуртской Республики

Реквизиты санитарно-эпидемиологического заключения: от 18.12.2023
№ 18.25.02.000.Т.000003.12.23 (СООТВЕТСТВУЕТ).
Наименование проекта, реквизиты разработчика проекта: «Проект зон
санитарной охраны водозаборных скважин № 18908, № 45428, № 54522, №
58570, № 63364, № 72250, № 50773, № 63386, № 78, № 50129, № 72249,
расположенных в п. Ува, Увинского района, УР», ООО «Увинская
управляющая компания жилищно — коммунальным хозяйством», 427270
Удмуртская Республика, Увинский район, п.Ува, ул.Коммунальная, д.7.

Координаты скважин ГСК - 2011 и МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)
СКГСК - 2011 МСК 18 зона 2

№ Северная Восточная Северная Восточная Абсолютная
п/п широта долгота щирота долгота отметка устья, м

18908 562 58'25' 5251221" | 403110.604 | 2168353.865 146,0
45428 56° 59127 5211137 | 404587.055 | 2167234.274 120,0
54522 56° 58'05' 52°1218’ | 402493.009 | 2168291.012 115,0
58570 56° 58'55' 52° 0/27" | 404076.826 | 2166446.963 120,0
63364 56 58/247 5221235’ | 403075.028 | 2168589.735 147,0
72250 56° 59/42" 52171" | 405493.521 | 2168333.207 1225
50773 56 58'44' 5221213" | 403700.929 | 2168230.318 150,0
63386 572 00367 521028’ | 407200.375 | 2166526.770 117,5

78 56> 59/587 52° 11'22' | 406006.790 | 2167414.584 117,5
50129 562 59/547 52° 11142” | 405876.359 | 2167749.719 118,5
72249 56° 59457 521215’ | 405586.976 | 2168301.272 120,0

Водозабор, состоящий их артезианских скважин №№ 18908, 45428,
54522, 58570, 63364, 72250, 50773, 63386, 78, 50129, 72249, удален от
поверхностного источника питания. Дебит водозабора полностью

2



компенсируется естественным потоком. Поверхностные водотоки не
участвуют в питании водозабора.

Т пояс зоны санитарной охраны скважины № 18908

Водозаборная скважина расположена в восточной части поселка Ува
( далее - п.Ува), ул. Парковая, 31а. [ пояс зоны санитарной охраны (далее —
ЗСО) устанавливается в форме прямоугольника размером в плане 17,3 х 16,8
м. Площадь 1 пояса ЗСО скважины № 18908 составляет 290,64 м?. Границы 1
пояса ЗСО организованы на расстоянии от скважины во всех направлениях: в
северном - 7 м, западном - 7,5 м, восточном -— 9,8 м, южном направлении —
9,5 м. Ограничение территории 1! пояса ЗСО в северном направлении
обусловлено близким расположением общежитий бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Удмуртской Республики
«Увинский профессиональный колледж» (далее - БПОУ «Увинский
профессиональный колледж»), в западном направлении — территорией
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Увинский
детский сад № 9» (далее - МДОУ «Увинский детский сад №9»), в восточном
направлении - частной застройкой, южном направлении - внутри
поселенческой дорогой с асфальтобетонным покрытием.

Скважина находится в кирпичном павильоне. выполнен приустьевый
цементаж. Скважина имеет патрубок высотой 0,10 м. Помещение павильона
оснащено дверью с дверным замком. Техническое состояние скважины
удовлетворительное. Площадь [ пояса ЗСО скважины частично огорожена. В
пределах территории 1 пояса ЗСО расположены павильон скважины, дорожки
с твердым водонепроницаемым покрытием. Вода из скважины подается в
водонапорную башню, затем по разводящей сети - в водоразборные колонки,
жилые дома, предприятия и организации п. Ува. Водомерное устройство на
скважине установлено марки «Взлет ЭР». Кран для отбора проб воды
имеется, Наличие очагов загрязнения подземных вод на расстоянии 30-50 м
от скважины не выявлено.

Географические координаты 1 пояса ЗСО водозаборной скважины № 18908
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№шп Северная широта Восточная долгота

1 403145.16 2168218.73
2 403142.11 2168235.74
3 403125.60 2168234.47
4 403128.30 2168217.29



Географические координаты П пояса ЗСО водозаборной скважины м9 15905
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ пуп Северная широта Восточная долгота |
1 403147.50 2168162.50
2 403162.13 2168167.00
3 403175.22 2168175.00
4 403186.06 2168185.75
5 403193.97 2168199.00
6 403198.53 2168213.50
7 403199.44 2168228.15
8 403196.69 2168244.00
9 403190.41 2168257.75
10 403180.97 2168270.00
И 403168.41 2168279.15
12 403154.47 2168286.00
13 403139.41 2168289.00
14 403124.13 2168288.00
15 403109.50 2168283.50
16 403096.41 2168275.50
17 403085.56 2168264.75
18 403077.66 2168251.50
19 403073.09 2168237.00
20 403072.19 2168221.75
21 403074.94 2168206.50.
22 403081.22 2168192.75
23 403091.16 2168180.00
24 403103.22 2168170.75
25 403117.16 2168164.50
26 403132.22 2168161.50

Радиус П пояса ЗСО водозаборной скважины № 18908 составляет 64
м. Конфигурация П пояса имеет форму круга. В пределах территории П пояса
расположены лесной массив, пустыри, поселковые дороги, канализованные
дома, частные огороды. На территории частных домовладений,
расположенных в пределах П пояса выгребные ямы герметичны, выполнены
в бетонном исполнении, водонепроницаемы. Многоквартирные жилые дома,
учебные корпуса БПОУ УР «Увинский профессиональный колледж»
присоединены к централизованной канализационной сети. Сточные воды по
канализационной сети направляются на поселковые канализационные
очистные сооружения. Скотомогильники и кладбища отсутствуют.
Географические координаты Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 18908

(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)
№0 Северная широта Восточная долгота

1 403166.19 2168009.00}
2 403205.34 2168018.25
3 403242.16 2168034.50



4 403275.34 2168057.25
5 403303.78 2168085.75
6 403326.50 ___  2168119.00
7 403342.75 2168155.75
8 403351.97 2168195.00
9 403353.84 2168235.00
10 403348.28 2168275.00
п 403335.50 2168313.00.
12 403315.91 2168348.25
13 403289.72 2168379.75
14 403258.75 2168405.25
15 403223.63 2168425.00
16 403185.47 2168437.15
17 403145.63 2168443.25
18 403105.44 2168441.50
19 403066.28 2168432.25
20 403029.47 2168416.00
21 402996.28 2168393.25
22 402967.84 2168364.15
23 402945.13 2168331.50
24 402928.88 2168294.75
25 402919.66 2168255.50
26 402917.78 2168215.50
27 402923.34 2168175.50;
28 402936.13 2168137.50
29 402955.72 2168102.25
30 402981.91 2168070.75
31 403012.88 2168045.25
32 403048.00 2168025.50)
33 403086.16 2168012.75
34 403126.00 2168007.25

Радиус Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 18908 составляст 218 м.
Территория Ш пояса ЗСО скважины расположена на землях поселковой
администрации. В пределах территории Ш пояса ЗСО расположены
поселковые дороги, жилые дома, частные огороды, водопроводные и газовые
коммуникации. Конфигурация Ш пояса ЗСО имеет форму круга.
Многоквартирные жилые дома, учебные корпуса БПОУ УР «Увинский
профессиональный колледж» присоединены к централизованной
канализационной сети. Сточные воды по канализационной сети
направляются на поселковые канализационные очистные сооружения.
Скотомогильники и кладбища отсутствуют.

Гояс зоны санитарной охраны скважины № 45428

Водозаборная скважина расположена в центральной части п.Ува ул. К.
Маркса, Эа. Конфигурация [ пояса устанавливается в неправильной форме
размером в плане 27,0 х 22,0 х 25,0 х 35,0 м. Площадь [ пояса ЗСО скважины

5



№ 45428 составляет 672,7 м?. Границы |[ пояса ЗСО организованы на
расстоянии от скважины в направлениях: в северном - 16,0 м, западном —
21,0 м, восточном — 4,0 м, южном направлении - 6,0 м. Ограничение
территории [Г пояса в северном направлении обусловлено близким
расположением внутри поселенческой дороги с асфальтобетонным
покрытием, в восточном направлении - частной застройкой, южном и
западном направлениях — территорией парка «Монумент Славы павшим
воинам». Скважина находится в кирпичном павильоне, выполнен
приустьевый цементаж. Скважина имеет патрубок высотой 0,10 м.
Помещение павильона оснащено дверью с дверным замком. Техническое
состояние скважины удовлетворительное. Площадь 1 пояса ЗСО скважины не
огорожена. В пределах территории 1 пояса скважины расположены павильон
скважины, дорожки с твердым водонепроницаемым покрытием. Вода из
скважины подается в разводящую сеть - в водоразборные колонки, жилые
дома, предприятия и организации п. Ува. Водомерное устройство на
скважине установлено марки «Взлет ЭР». Кран для отбора проб воды
имеется. Наличие очагов загрязнения подземных вод на расстоянии 30-50 м
от скважины не выявлено.

Географические координаты 1 пояса ЗСО водозаборной скважины № 45428
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№пт Северная пирота Восточная долгота.

1 404569.49 2167272.81
2 404571.58 2167299.74
3 404549.83 2167296.50
4 404534.69 2167276.60

Географические координаты П пояса ЗСО водозаборной скважины № 45428
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ шт Северная широта Восточная долгота

1 404576.38 2167237.00
404589.78 2167244.50

3 404600.84 2167255.00
4 404608.78 2167268.25
5 404613.03 2167283.00
6 404613.34 2167298.25
7 404609.69 2167313.00
8 404602.28 2167326.50
9 404591.34 2167337.75
10 404578.25 2167345.75
и 404563.53 2167350.00
12 404548.22 2167350.25
13 404533.31 2167346.75



14 404519.91 2167339.25
15 404508.84 2167328.75
16 404500.91 2167315.50
17 404496.66 2167300.75
18 404496.34 2167285.50
19 404500.00 2167270.75
20 404507.41 2167257.25
21 404518.34 2167246.00
22 404531.44 2167238.00
23 404546.16 2167233.75
24 404561.47 2167233.50

Радиус П пояса ЗСО водозаборной скважины № 45428 составляет 59 м.
Конфигурация П пояса имеет форму круга. В пределах территории П пояса
расположены лесной массив, пустыри, поселковые дороги, канализованные
дома, частные огороды. На территории частных домовладений,
расположенных в пределах П пояса выгребные ямы герметичны, выполнены
в бетонном исполнении, водонепроницаемы.

Географические координаты Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 45428
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№пп Северная широта Восточная долгота

1 404582.97 2167109.25
2 404612.63 2167116.25
3 404640.72 2167128.25
4 404666.50 2167144.50
5 404689.22. 2167164.75
6 404708.25 2167188.75
7 404723.13 2167215.25
8 404733.44 2167244.00
9 404738.84 2167274.00
10 404739.25 2167304.50
и 404734.63 2167334.75
12 404725.13 2167363.75
13 404710.97 2167390.75
14 404692.53 2167415.00
15 404670.06 2167436.25
16 404644.75 2167453.25
7 404617.00) 2167466.00
18 404587.53 2167473.75
19 404557.16 2167476.75
20 404526.72 2167474.50
21 404497.06 2167467.50
22 404468.97 2167455.50
23 404443.19 2167439.25
24 404420.47 2167419.00
25 404401.44 2167395.00



26 404386.56 2167368.50
27 404376.25 2167339.75
28 404370.84 2167309.75
29 404370.44 2167279.25
30 404375.06 2167249.00
31 404384.56 2167220.00
32 404398.72 2167193.00
33 404417.16 2167168.75
34 404439.63 2167147.50
35 404464.94 2167130.50
36 404492.69 2167117.75
37 404522.16 2167110.00
38 404552.53 2167107.00.

Радиус Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 45428 составляет 185
м. Территория Ш пояса ЗСО скважины расположена на землях поселковой
администрации. В пределах территории Ш пояса ЗСО расположены
поселковые дороги, жилые дома, частные огороды, водопроводные и газовые
коммуникации. Конфигурация Ш пояса имеет форму круга.
Скотомогильники и кладбища отсутствуют. Строительство объектов,
обусловливающих опасность химического загрязнения подземных вод в
пределах Ш пояса ЗСО водозаборной скважины, не планируется.

Т пояс зоны санитарной охраны скважины № 54522

Водозаборная скважина расположена в восточной части п.Ува ул.
Садовая, 37. Конфигурация 1 пояса устанавливается в форме прямоугольника
размером в плане 45,70 х 32,20 м. Площадь [ пояса ЗСО скважины № 54522
составляет 1 471,54 м?, Границы Г пояса ЗСО организованы на расстоянии от
скважины в направлениях: в северном — 20,0 м, восточном - 20,6 м, южном —
12,20 м, западном - 25,10 м. Ограничение территории Г пояса в северном и

восточном направлениях — частной жилой застройкой, южном направлении -
внутри поселенческой дороги с асфальтобетонным покрытием, западном
направлении — внутри поселенческой дороги с щебеночным покрытием.
Скважина находится в кирпичном павильоне, выполнен приустьевый
цементаж. Скважина имеет патрубок высотой 0,05 м. Помещение павильона
оснащено дверью с дверным замком. Техническое состояние скважины
удовлетворительное. Площадь 1 пояса ЗСО скважины огорожена.

Вода из скважины подается в водонапорную башню, затем по
разводящей сети - в водоразборные колонки, жилые дома, предприятия и
организации п. Ува. Водомерное устройство на скважине установлено марки



«Взлет ЭР». Кран для отбора проб воды имеется. Наличие очагов загрязнения
подземных вод на расстоянии 30-50 м от скважины не выявлено.

Географические координаты [ пояса ЗСО водозаборной скважины № 54522
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№пт Северная широта Восточная долгота

1 402579.60 2168183.90:
2 402576.66 2168210.56
3 402571.86 2168210.40
4 402570.26 2168229.19
5 402538.94 2168228.60
6 402543.48 2168183.04

Географические координаты П пояса ЗСО водозаборной скважины № 54522
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ пт Северная широта Восточная долгота

1 402564.88 2168157.00
2 402574.25 2168159.75
3 402582.91 2168164.50
4 402590.47 2168170.75
5 402596.69 2168178.25
6 402601.31 2168186.75
7 402604.16 2168196.25
8 402605.13 2168206.00
9 402604.16 2168215.75
10 402601.31 2168225.25
11 402596.69 2168233.75
12 402589.97 2168241.75
13 402582.41 2168248.00
14 402573.75 2168252.75
15 402564.38 2168255.50
16 402554.63 2168256.50
17 402544.88 2168255.50
18 402535.50 2168252.75
19 402526.84. 2168248.00
20 402519.28 2168241.75
21 402513.06 2168234.25
22 402508.44 2168225.75
23 402505.59 2168216.25
24 402504.63 2168206.50
25 402505.59 2168196.75
26 402508.44 2168187.25
27 402513.06 2168178.75
28 402519.78 2168170.75
29 402527.34 2168164.50
30 402536.00 2168159.75



31 402545.38 2196157.00
32 402555.13 2168156.00

Радиус П пояса ЗСО водозаборной скважины № 54522 составляет 50 м.
Конфигурация П пояса имеет форму круга. В пределах территории П пояса
расположены лесной массив, пустыри, поселковые дороги, канализованные
дома, частные огороды. На территории частных домовладений,
расположенных в пределах П пояса выгребные ямы герметичны, выполнены
в бетонном исполнении, водонепроницаемы. Многоквартирные жилые дома,
учебные корпуса БПОУ УР «Увинский профессиональный колледж»,
расположенные во П поясе ЗСО скважины присоединены к
централизованной канализационной сети. Сточные воды по канализационной
сети направляются на поселковые канализационные очистные сооружения.

Географические координаты Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 54522
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ пт Северная широта Восточная долгота
1 402585.72 2168028.50
2 402609.56 2168034.50
3 402632.44 2168043.50
4 402653.84 2168055.50
5 402673.41 2168070.25
6 402690.78 2168087.75
Я 402705.63 2168107.25
8 402717.69 2168128.75
9 402726.69 2168151.50
10 402732.50 2168175.50
11 402735.03 2168199.75
12 402734.19 2168224.50
13 402730.00 2168248.50
14 402722.56 2168272.00
15 402712.03 2168294.25
16 402698.56 2168314.75
17 402681.91 2168333.15
18 402663.38 2168350.00
19 402642.84 2168363.50
20 402620.66 2168374.00
21 402597.25 2168381.50
22 402573.03 2168385.50
23 402548.47 2168386.50
24 402524.03 2168384.00
25 402500.19 2168378.00
26 402477.31 2168369.00
21 402455.91 2168357.00
28 402436.34 2168342.25

10



29 402418.97_ 216832415
30 402404.13 2168305.25
31 402392.06 2168283.75
32 402383.06 2168261.00
33 402377.25 2168237.00
34 402374.72 2168212.75
35 402375.56 2168188.00
36 402379.75 2168164.00
37 402387.19 2168140.50
38 402397.72 2168118.25
39 402411.19 2168097.15
40 402427.34 2168079.25
41 402446.38 2168062.50
42 402466.91 2168049.00
43 402489.09 2168038.50
44 402512.50 2168031.00
45 402536.72 2168027.00
46 402561.28 2168026.00

Радиус Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 54522 составляет 180
м. Территория Ш пояса ЗСО скважины расположена на землях поселковой
администрации. В пределах территории Ш пояса ЗСО расположены
поселковые дороги, жилые дома, частные огороды, водопроводные и газовые
коммуникации. Конфигурация Ш пояса имеет форму круга.
Скотомогильники и кладбища отсутствуют. Строительство объектов,
обусловливающих опасность химического загрязнения подземных вод в
пределах Ш пояса ЗСО водозаборной скважины ‚ не планируется.

Г пояс зоны санитарной охраны скважины № 58570

Водозаборная скважина расположена в центральной части п.Ува ул.
Калинина, 1а. ЗСО 1 пояса для водозабора устанавливается неправильной
формы размером в плане 19,10 х 25,70 х 20,00 х 30,20 м. Площадь [ пояса
ЗСО скважины № 58570 составляет 540,0 м?. Границы 1 пояса ЗСО
организованы на расстоянии от скважины в направлениях: в северном - 6,4
м, восточном — 2,5 м, южном — 16,6 м, западном - 14,20 м. Территория Г пояса
ограничена в северном и восточном направлениях - частной жилой
застройкой, южном и западном направлениях - внутри поселенческой
дорогой с шебеночным покрытием. Скважина находится в кирпичном
павильоне, выполнен приустьевый цементаж. Скважина имеет патрубок
высотой 0,33 м. Помещение павильона оснащено дверью с дверным замком.
Техническое состояние скважины удовлетворительное. Площадь Е пояса ЗСО
скважины частично огорожена.

11



Географические координаты 1 пояса ЗСО водозаборной скважины №
58570 (МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ Северная широта Восточная долгота
ВН
1 404150.42 2166314.40.
2 404148.37 2166329.81
Е] 404147.03 2166333.33
4 404121.34 2166339.92
5 404122.89 2166326.90
6 404126.58 2166320.91
7 404146.98 2166312.10

Географические координаты П пояса ЗСО водозаборной скважины № 58570
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№шт Северная широта Восточная долгота

1 404171.28 2166249.25
2 404188.84 2166257.50
3 404204.09 2166269.75
4 404216.22 2166285.00
5 404224.69 2166302.50
6 404229.00 2166321.50
7 404229.00 2166341.00
8 404224.69 2166360.00
ый 404216.22 2166377.50
ю 404204.09 2166392.75
И 404188.34 2166405.50
12 404170.78 2166413.75
13 404151.81 2166418.25
14 404132.31 2166418.25
15 404113.34 2166413.75
16 404095.78 2166405.50
17 404080.53 2166393.25
18 404068.41 2166378.00
19 404059.94 2166360.50
20 404055.63 2166341.50
21 404055.63 2166322.00
22 404059.94 2166303.00
23 404068.41 2166285.50
24 404081.03 2166269.75
25 404096.28 2166257.50
26 404113.84 2166249.25
27 404132.81 2166244.75
28 404152.31 2166244.75

Радиус П пояса ЗСО водозаборной скважины № 58570 составляет 87 м.
Конфигурация П пояса имеет форму круга. В пределах территории П пояса
расположены лесной массив, пустыри, поселковые дороги, канализованные

12



дома, частные огороды. На территории частных домовладений,
расположенных в пределах П пояса выгребные ямы герметичны, выполнены
в бетонном исполнении, водонепроницаемы.

Географические координаты Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 58570
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ шп Северная широта Восточная долгота
1 404192.31 2166017.25
2 404240.84 2166028.75
Е 404286.94 2166048.00
4 404329.47 2166074.00
5 404367.44 2166106.50
6 404399.84 2166144.25
7 404425.91 2166187.00.
8 404445.00 2166233.00
9 404456.66 2166281.50.
10 404460.56 2166331.25
и 404456.66 2166381.00
12 404445.00 2166429.50.
13 404425,91 2166475.50
14 404399.84 2166518.25
15 404366.94 2166556.50
16 404328.97 2166589.00
17 404286.44 2166615.00
18 404240.34 2166634.25
19 404191.81 2166645.15
20 404142,06 2166649.75
21 404092.31 2166645.15
22 404043.78 2166634.25
23 403997.69 2166615.00
24 403955.16 2166589.00
25 403917.19 2166556.50
26 403884.78 2166518.75
27 403858.72 2166476.00
28 403839.63 2166430.00.
29 403827.97 2166381.50.
30 403824.06 2166331.75
З1 403827.97 2166282.00
32 403839.63 2166233.50
33 403858.72 2166187.50
34 403884.78 2166144.75
35 403917.69 2166106.50
36 403955.66 2166074.00
37 403998.19 2166048.00
38 404044.28 2166028.75
39 404092.81 2166017.25
40 404142.56 2166013.25
Радиус Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 58570 составляет 318 м.

Территория Ш пояса ЗСО скважины расположена на землях поселковой
13



администрации. В пределах территории Ш пояса ЗСО расположены
поселковые дороги, жилые дома, частные огороды, водопроводные и газовые
коммуникации. Конфигурация Ш пояса имеет форму круга.
Скотомогильники и кладбища отсутствуют. Строительство объектов,
обусловливающих опасность химического загрязнения подземных вод в
пределах Ш пояса ЗСО водозаборной скважины, не планируется.

Г пояс зоны санитарной охраны скважины № 63364

Водозаборная скважина расположена в восточной части п.Ува ул.
Парковая, 41а. ЗСО 1 пояса для водозабора устанавливается в форме
прямоугольника размером в плане 46,20 х 36,15 м. Площадь [ пояса ЗСО
скважины № 63364 составляет 1670,13 м?. Границы 1 пояса ЗСО
организованы на расстоянии от скважины в направлениях: в северном —
25,15 м, восточном — 14,00 м, южном - 11,00 м, западном - 32,20 м.
Территория 1 пояса ограничена в северном и восточном направлениях -
частной жилой застройкой, южном направлении - внутри поселенческой
дороги с асфальтобетонным покрытием, западном направлении — внутри
поселенческой дороги с щебеночным покрытием. Скважина находится в
кирпичном павильоне, выполнен приустьевый цементаж. Скважина имеет
патрубок высотой 0,20 м. Помещение павильона оснащено дверью с дверным
замком. Техническое состояние скважины удовлетворительное. Площадь 1
пояса ЗСО скважины огорожена.

Географические координаты 1 пояса ЗСО водозаборной скважины № 63364
{МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ п/Е Северная широта Восточная долгота
1 403132.61 2168427.52
2 403129.02 2168473.31
3 403093.00 2168474.62
4 403096.49 2168428.39

Географические координаты П пояса ЗСО водозаборной скважины № 63364
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ пп Северная широта Восточная долгота
1 403116.06 2168409.75
2 403125.72 2168412.75
3 403134.63. 2168417.50
4 403142.41 2168423.75
5 403148.81 2168431.75
6 403153.59. 2168440.50
7 403156.50 2168450.25
8 403157.50 2168460.25
9 403156.50 2168470.25

24



10 403153.59 2168480.00
11 403148.81 2168488.75
12 403141.91 2168497.25
13 403134.13 2168503.50
14 403125.22 2168508.25
15 403115.56 2168511.25
16 403105.50 2168512.25
17 403095.44 2168511.25
18 403085.78 2168508.25
19 403076.88 2168503.50
20 403069.09 2168497.25
21 403062.69 2168489.25
22 403057.91 2168480.50
23 403055.00 2168470.75
24 403054.00 2168460.75
25 403055.00 2168450.75
26 403057.91 2168441.00
27 403062.69 2168432.25
28 403069.59. 2168423.75
29 403077.38 2168417.50
30 403086.28 2168412.75
31 403095.94 2168409.75
32 403106.00 2168408.75

Радиус П пояса ЗСО водозаборной скважины № 63364 составляет 52 м.
Конфигурация П пояса имеет форму круга. В пределах территории П пояса
расположены лесной массив, пустыри, поселковые дороги, канализованные
дома, частные огороды. На территории частных домовладений,
расположенных в пределах П пояса выгребные ямы герметичны, выполнены
в бетонном исполнении, водонепроницаемы. Многоквартирные жилые дома,
учебные корпуса БПОУ УР «Увинский профессиональный колледж»,
расположенные во П поясе скважины присосдинсны к централизованной
канализационной сети. Сточные воды по канализационной сети
направляются на поселковые канализационные очистные сооружения.

Географические координаты Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 63364
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ пп Северная широта Восточная долгота
1 403137.34 2168278.50
2 403161.81 2168284.50
3 403185.25 2168293.75
4 403207.19 2168306.00
5 403227.25 2168321.25
6 403245.06 2168339.00
7 403260.28 2168359.00
8 403272.63 2168381.00
9 403281.84 2168404.50

15



10 403287.81 2160427.00
И 403290.41 2168454.00
12 403289.53 2168479.00
13 403285.25 2168504.00
14 403277.63 2168528.00
15 403266.81 2168550.75
16 403253.00 2168571.75
18 403235.97 2168591.25
19 403216.97 2168607.75
20 403195.94. 2168621.50
21 403173.19 2168632.50
22 403149.19: 2168640.00
23 403124.38 2168644.25
24 403099.19 2168645.25
25 403074.16 2168642.50
26 403049.69 2168636.50.
27 403026.25 2168627.25
28 403004.31 2168615.00
29 402984.25 2168599.75
30 402966.44 2168582.00.
31 402951.22 2168562.00
32 402938.88 2168540.00
33 402929.66 2168516.50
34 402923.69 2168492.00
35 402921.09 2168467.00
36 402921.97 2168442.00
37 402926.25 2168417.00
38 402933.88 2168393.00
39 402944.69 2168370.25
40 402958.50 2168349.25
42 402975.53 2168329.75
43 402994.53 2168313.25
44 403015.56 2168299.50
45 403038.31 2168288.50
46 403062.31 2168281.00
47 403087.13 2168276.75
48 403112.31 2168275.75

Радиус Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 63364 составляет 185
м. Территория Ш пояса ЗСО скважины расположена на землях поселковой
администрации. В пределах территории Ш пояса ЗСО расположены
поселковые дороги, жилые дома, частные огороды, водопроводные и газовые
коммуникации. Конфигурация Ш пояса имеет форму круга.
Скотомогильники и кладбища отсутствуют. Многоквартирные жилые дома,
учебные корпуса БПОУ УР «Увинский профессиональный колледж»,

расположенные в Ш поясе скважины присоединены к централизованной
канализационной сети. Сточные воды по канализационной сети
направляются на поселковые канализационные очистные сооружения.

16



Строительство объектов, обусловливающих опасность химического
загрязнения подземных вод в пределах Ш пояса ЗСО водозаборной
скважины, не планируется.

Г пояс зоны санитарной охраны скважины № 72250

Водозаборная скважина расположена в северо-восточной части п.Ува
ул. Шевченко. ЗСО Т пояса для данного водозабора устанавливается
неправильной формы размером в плане 22,0 х 27,60 х 23,00 х 35,00 м.
Площадь 1 пояса ЗСО скважины № 72250 составляет | 033,03 м?. Границы 1
пояса ЗСО организованы от скважины в направлениях: в северном — 7,00 м,
восточном - 17,00 м, южном - 20,60 м, западном - 5,00 м. Территория 1 пояса
ограничена в северном направлении — внутри поселенческой дороги с
щебеночным покрытием, восточном направлении — землями для ведения
ЛИХ, южном и западном направлениях - внутри поселенческой дороги с
щебеночным покрытием. Скважина находится в кирпичном павильоне и
имеет патрубок высотой 1,50 м. Помещение павильона оснащено дверью с
дверным замком. Техническое состояние скважины удовлетворительное.
Площадь Г пояса ЗСО скважины не огорожена.

Географические координаты 1 пояса ЗСО водозаборной скважины № 72250
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ пт Северная широта Восточная долгота
1 405428.85 2168325.61
2 405414.62 2168342.39
3 405393.58 2168324.54
4 405402.93 2168303.62.

Географические координаты П пояса ЗСО водозаборной скважины № 72250
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ пт Северная широта Восточная долгота.
1 405428.38 2168260.00
2 405443.22 2168264.75
3 405456.53 2168272.75
4 405467.53 2168283.75
5 405475.56 2168297.00
6 405480.19 2168311.75
7 405481.13 2168327.50
8 405478.34 2168342.75
9 405471.94 2168356.75
10 405461.84 2168369.50
п 405449.63 2168379.25
12 405435.44 2168385.50
13 405420.16 2168388.50

17



14 405404.63 2168387.50
15 405389.78 2168382.75
16 405376.47 2168374.75
17 405365.47 2168363.75
18 405357.44 2168350.50
19 405352.81 2168335.75
20 405351.88 2168320.00
21 405354.66 2168304.75
22 405361.06 2168290.75
23 405371.16 2168278.00
24 405383.38. 2168268.25
25 405397.56 2168262.00
26 405412.84 2168259.00

Радиус П пояса ЗСО водозаборной скважины № 72250 составляет 65 м.
Конфигурация П пояса имеет форму круга. В пределах территории П пояса
расположены лесной массив, пустыри, поселковые дороги, канализованные
дома, частные огороды. На территории частных домовладений,
расположенных в пределах П нояса выгребные ямы герметичны, выполнены
в бетонном исполнении, водонепроницаемы.

Географические координаты Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 72250
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ шп Северная широта Восточная долгота
1 405465.69 2168090.00
2 405503.44 2168101.25
3 405538.84 2168118.50
4 405570.91 2168141.50
5 405598.75 2168169.25
[ 405621.63 2168201.50
7 405638.94 2168236.75
8 405650.19 2168274.50
9 405655.03 2168313.75
10 405653.41 2168353.00
11 405645.34 2168391.50
12 405631.03 2168428.25
13 405610.84 2168462.00
14 405584.91 2168492.75
15 405554.84 2168518.00
16 405521.00 2168538.25
17 405484.31 2168552.50
18 405445.75 2168560.75
19 405406.41 2168562.25
20 405367.31 2168557.50.
21 405329.56 2168546.25
22 405294.16 2168529.00
23 405262.09 2168506.00
24 405234.25 2168478.25
25 405211.38 2168446.00
26 405194.06 2168410.75

18



27 405182.81 2168373.00
28 405177.97 2168333.75
29 405179.59 2168294.50
30 405187.66 2168256.00
31 405201.97 2168219.25
32 405222.16 2168185.50
33 405248.09 2168154.75
34 405278.16 2168129.50
35 405312.00 2168109.25
36 405348.69 2168095.00
37 405387.25 2168086.75
38 405426.59 2168085.25

Радиус Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 72250 составляет 239
м. Территория Ш пояса ЗСО скважины расположена на землях поселковой
администрации. В пределах территории Ш пояса ЗСО расположены
поселковые дороги, жилые дома, частные огороды, водопроводные и газовые
коммуникации. Конфигурация Ш пояса имеет форму круга.
Скотомогильники и кладбища отсутствуют. (Строительство объектов,
обусловливающих опасность химического загрязнения подземных вод в
пределах Ш пояса ЗСО водозаборной скважины, не планируется.

Гпояс зоны санитарной охраны скважины № 50773

Водозаборная скважина расположена в восточной части п.Ува ул.
Мира, 31а. ЗСО 1 пояса для данного водозабора устанавливается
неправильной формы размером в плане 27,0 х 13,00 х 27,80 х 17,50 м.
Площадь [ пояса ЗСО скважины № 50773 составляет 365 м?. Границы 1 пояса
ЗСО организованы на расстоянии от скважины в направлениях: в северном —
7,50 м, восточном — 5,10 м, южном - 5,50 м, западном - 22,70 м. Ограничение
территории [ пояса в северном, восточном, южном направлениях — частной
жилой застройкой, западном направлении — внутри поселенческой дороги с
щебеночным покрытием. Скважина находится в кирпичном павильоне,
выполнен приустьевый цементаж. Скважина имеет патрубок высотой 0,07 м.
Помещение павильона оснащено дверью с дверным замком. Техническое
состояние скважины удовлетворительное. Площадь 1 пояса ЗСО скважины не
огорожена.

Географические координаты [ пояса ЗСО водозаборной скважины № 50773
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ Северная широта Восточная долгота
п
1 403787.29 2168105.96

403769.97 2168126.672
З 403758.75 2168120.10
4 403772.80 2168096.12

19



Географические координаты П пояса ЗСО водозаборной скважины № 50773
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ точки Северная широта Восточная долгота
1 403773.69 2168078.00
2 403783.13 2168080.75
3 403791.59 2168086.00
4 403798.59 2168093.00
5 403803.69 2168101.50
6 403806.66 2168110.75
7 403807.25 2168120.75
8 403805.47 2168130.50
9 403801.41 2168139.50
10 403795.31 2168147.25
п 403787.03 2168153.75
12 403778.00 2168158.00
13 403768.28 2168159.75
14 403758.44 2168159.00.
15 403749.00 2168156.25
16 403740.53 2168151.00
17 403733.53 2168144.00.
18 403728.44 2168135.50
19 403725.47 2168126.25
20 403724.88 2168116.25
21 403726.66 2168106.50
22 403730.72 2168097.50
23 403737.31 2168089.25
24 403745.09 2168083.25
25 403754.13 2168079.00
26 403763.84 2168077.25

Радиус П пояса ЗСО водозаборной скважины № 50773 составляет 41 м.
Конфигурация П пояса имеет форму круга. В пределах территории П пояса ,
расположены лесной массив, пустыри, поселковые дороги, канализованные
дома, частные огороды. На территории частных домовладений,
расположенных в пределах П пояса выгребные ямы герметичны, выполнены
в бетонном исполнении, водонепроницаемы.

Географические координаты Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 50773
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ шп Северная широта Восточная долгота.
1 403796.34 2167967.25
2 403825.25 2167976.00
3 403851.88 2167990.25
4 403875.22 2168009.25
5 403894.34 2168032.75
6 403908.59 2168059.25
7 403917.34 2168088.25
8 403920.31 2168118.25

20



9 403917.34 2168148.25
10 403908.59 2168177.25
1 403894.34 2168203.75
12 403874.72 2168227.15
13 403851.38 2168246.75
14 403824.75 2168261.00
15 403795.84 2168269.75
16 403765.81 2168272.75
17 403735,78 2168269.75
18 403706.38 2168261.00
19 403680.25 2168246.75
20 403656.91 2168227.15
21 403637.78 2168204.25
22 403623.53 2168177.75
23 403614.78 2168148.75
24 403611.81 2168118.75
25 403614.78 2168088.75
26 403623.53 2168059.75
27 403637.78 2168033.25
28 403657.41 2168009.25
29 403680.75 2167990.25
30 403707.38 2167976.00
31 403736.28 2167967.25
32 403766.31 2167964.25

Радиус Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 50773 составляет 154
м. Территория Ш пояса ЗСО скважины расположена на землях поселковой
администрации. В пределах территории Ш пояса ЗСО расположены
поселковые дороги, жилые дома, частные огороды, водопроводные и газовые
коммуникации. Конфигурация Ш пояса имеет форму круга.
Скотомогильники и кладбища отсутствуют. Строительство объектов,
обусловливающих опасность химического загрязнения подземных вод в
пределах Ш пояса ЗСО водозаборной скважины, не планируется.

Т пояс зоны санитарной охраны скважины № 63386

Водозаборная скважина расположена в северной части п.Ува ул.
Олимпийская, 16. ЗСО Т пояса для данного водозабора устанавливается
неправильной формы размером в плане 5,40 х 13,25 х 12,23 х 14,30 м.
Площадь Е пояса ЗСО скважины № 63386 составляет 126,06 м?. Границы 1
пояса ЗСО организованы на расстоянии от скважины в направлениях: в
северном - 11,30 м, восточном - 10,23 м, южном - 3,00 м, западном - 2,00 м.
Территория [ пояса ограничена в северном направлении — землями лесного
фонда, восточном направлении - частной жилой застройкой, южном
направлении — внутри поселенческой дороги с щебеночным покрытием,
западном направлении — землями лесного фонда. Скважина находится в

21



кирпичном павильоне, выполнен приустьевый цементаж. Скважина имеет
патрубок высотой 0,10 м. Помещение павильона оснащено дверью с
дверным замком. Техническое состояние скважины удовлетворительное.
Площадь [ пояса ЗСО скважины не огорожена.

Географические координаты Г пояса ЗСО водозаборной скважины № 63386
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ п/п Северная широта Восточная долгота.
1 407217.52 2166406.70
2 407218.11 2166412.07
Е 407204.66 2166420.45
4 407203.31 2166408.29

Географические координаты П пояса ЗСО водозаборной скважины № 63386
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ пп Северная широта Восточная долгота
1 407213.69 2166388.75
2 407217.38 2166390.00
3 407220.78 2166392.00
4 407223.78 2166394.50
5 407226.31 2166397.50
6 407228.28 2166401.00
7 407229.59 2166404.75
8 407230.28 2166408.50.
9 407230.28 2166412.50
10 407229.59 2166416.25
И 407228.28 2166420.00
12 407226.31 2166423.50
13 407223.28 2166427.00
14 407220.28 2166429.50
15 407215.88 2166431.50
16 407213.19 2166432.75
17 407209.34 2166433.50
18 407205.41 2166433.50:
19 407201.56 2166432.75
20 407197.88 2166431.50
21 407194.47 2166429.50
22 407191.47 2166427.00
23 407188.94 2166424.00
24 407186.97 2166420.50
25 407185.66 2166416.75
26 407184.97 2166413.00
27 407184.97 2166409.00
28 407185.66 2166405.25
29 407186.97 2166401.50
30 407188.94 2166398.00
31 407191.97 2166394.50
32 407194.97 2166392.00

22



33 407198.38 2166390.00
34 407202.06 2166388.75
35 407205.91 2166388.00
36 407209.84 2166388.00

Радиус П пояса ЗСО водозаборной скважины № 63386 составляет 23 м.
Конфигурация П пояса имеет форму круга. В пределах территории П пояса
расположены лесной массив, пустыри, поселковые дороги, канализованные
дома, частные огороды. На территории частных домовладений,
расположенных в пределах И пояса выгребные ямы герметичны, выполнены
в бетонном исполнении, водонепроницаемы.

Географические координаты Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 63386
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ пт Северная широта Восточная долгота,
1 407230.25 2166327.00
2 407244.44 2166332.00
3 407257.50 2166339.75
4 407269.03 2166349.25
5 407278.72 2166361.00
6 407286.28 2166374.00
7 407291.44 2166388.00
8 407294.03 2166403.00
9 407294.03 2166418.00
10 407291.44 2166433.00
и 407286.28 2166447.00
12 407278.72 2166460.00
13 407268.53 2166472.25
14 407257.00 2166481.75
15 407243.94 2166489.50
16 407229.75 2166494.50
17 407214.91 2166497.25
18 407199.84 2166497.25
19 407185.00 2166494.50
20 407170.81 2166489.50
21 407157.75 2166481.75
22 407146.22 2166472.25
23 407136.53 2166460.50
24 407128.97 2166447.50
25 407123.81 2166433.50
26 407121.22 2166418.50
27 407121.22 2166403.50
28 407123.81 2166388.50
29 407128.97 2166374.50
30 407136.53 2166361.50
31 407146.72 2166349.25
32 407158.25 2166339.75
33 407171.31 2166332.00

23



34 407185.50 2166327.00
35 407200.34 2166324.25
36 407215.41 2166324.25

Радиус Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 63386 составляет 87 м.
Территория Ш пояса ЗСО скважины расположена на землях поселковой
администрации. В пределах территории Ш пояса ЗСО расположены
поселковые дороги, жилые дома, частные огороды, водопроводные и газовые
коммуникации. Конфигурация Ш пояса имеет форму круга.
Скотомогильники и кладбища отсутствуют. Строительство объектов,
обусловливающих опасность химического загрязнения подземных вод в
пределах Ш пояса ЗСО водозаборной скважины, не планируется.

Г пояс зоны санитарной охраны скважины № 78

Водозаборная скважина расположена в северо-восточной части п.Ува
пер. Рабочий, 1. ЗСО 1 пояса для данного водозабора устанавливается в
форме прямоугольника размером в плане 4,50 х 7,00 м. Площадь 1 пояса ЗСО
скважины № 78 составляет 31,50 м?. Границы 1 пояса ЗСО организованы на
расстоянии от скважины в направлениях: в северном - 2,00 м, восточном —
4,00 м, южном - 2,50 м., западном - 3,00 м. Территория Г пояса ограничена в
северном направлении — частной жилой застройкой, восточном, южном,
западном направлениях — территорией МДОУ «Увинский детский сад №7».
Скважина находится в кирпичном павильоне, выполнен приустьевый
цементаж. Скважина имеет патрубок высотой 0,10 м. Помещение павильона
оснащено дверью с дверным замком. Техническое состояние скважины
удовлетворительное. Площадь [ пояса ЗСО скважины огорожена и находится
под видеонаблюдением. Наличие очагов загрязнения подземных вод на
расстоянии 30-50 м от скважины не выявлено.

Географические координаты 1 пояса ЗСО водозаборной скважины № 78
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№0 Северная широта Восточная долгота
1 406040.89 2167313.18
2 406043.01 2167316.75
3 406037.55 2167319.99
4 406035.43 2167316.42

Географические координаты П пояса ЗСО водозаборной скважины № 78
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№пп Северная широта Восточная долгота
1 406054.38 2167262.50
2 406063.53 2167265.75
3 406072.00 2167270.75

24



4 406079.47 2167277.00
5 406085.75 2167284.50
6 406090.63 2167292.75
7 406093.97 2167302.00
8 406095.66 2167311.50
9 406095.66 2167321.50
10 406093.97 2167331.00
11 406090.63 2167340.25
12 406085.75 2167348.50
13 406079.47 2167356.00
14 406071.50 2167362.75
15 406063.03 2167367.75
16 406053.88 2167371.00
17 406044.25 2167372.75
18 406034.50. 2167372.75
19 406024.88 2167371.00
20 406015.72 2167367.75
21 406007.25 2167362.75
22 405999.78 2167356.50
23 405993.50 2167349.00
24 405988.63 2167340.75
25 405985.28 2167331.50
26 405983.59 2167322.00
27 405983.59 2167312.00
28 405985.28 2167302.50
29 405988.63 2167293.25
30. 405993.50 2167285.00
31 406000.28 2167277.00
32 406007.75 2167270.75
33 406016.22 2167265.75
34 406025.38 2167262.50
35 406035.00 2167260.75
36 406044.75 2167260.75

Радиус П пояса ЗСО водозаборной скважины № 78 составляет 56 м.
Конфигурация П пояса имеет форму круга. В пределах территории П пояса
расположены лесной массив, пустыри, поселковые дороги, канализованные
дома, частные огороды. На территории частных домовладений,
расположенных в пределах П пояса выгребные ямы герметичны, выполнены
в бетонном исполнении, водонепроницаемы. Многоквартирные жилые дома,
расположенные во П поясе скважины присоединены к централизованной
канализационной сети. Сточные воды по канализационной сети
направляются на поселковые канализационные очистные сооружения.

Географические координаты Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 78
{МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ п/п Северная широта Восточная долгота
1 406099.41 2167094.25
2 406137.06 2167108.00

25



3 406171.81 2167128.00
4 406202.50 2167153.75
5 406228.28 2167184.50
6 406248.31 2167219.25
7 406262.03 2167257.00
8 406269.00 2167296.50
9 406269.00 2167336.50
10 406262.03 2167376.00
и 406248.31 2167413.75
12 406228.28 2167448.50
13 406202.50 2167479.25
14 406171.31 2167505.50
15 406136.56 2167525.50
16 406098.91 2167539.25
17 406059.41 2167546.00
18 406019.34 2167546.00
19 405979.84 2167539.25
20 405942.19 2167525.50
21 405907.44 2167505.50
22 405876.75 2167479.75
23 405850.97 2167449.00
24 405830.94 2167414.25
25 405817.22 2167376.50
26 405810.25 2167337.00
27 405810.25 2167297.00
28 405817.22 2167257.50
29 405830.94 2167219.75
30 405850.97 2167185.00
31 405877.25 2167153.75
32 405907.94 2167128.00
33 405942.69 2167108.00
34 405980.34 2167094.25
35 406019.84 2167087.50
36 406059.91 2167087.50

Радиус Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 78 составляет 230 м.
Территория Ш пояса ЗСО скважины расположена на землях поселковой
администрации. В пределах территории Ш пояса ЗСО расположены
поселковые дороги, жилые дома, частные огороды, водопроводные и газовые
коммуникации. Конфигурация Ш пояса имеет форму круга.
Скотомогильники и кладбища отсутствуют. Многоквартирные жилые дома,
расположенные в Ш поясе скважины присоединены к централизованной
канализационной сети. Сточные воды по канализационной сети
направляются на поселковые канализационные очистные сооружения.
Строительство объектов, обусловливающих опасность химического
загрязнения подземных вод в пределах Ш пояса ЗСО водозаборной
скважины, не планируется.

26



Т пояс зоны санитарной охраны скважины № 50129

Водозаборная скважина расположена в северо-восточной части п.Ува
ул. Некрасова, д. 51. ЗСО Т пояса для данного водозабора устанавливается
неправильной формы размером в плане 11,01 х 48,00 х 12,00 х 42,00 м.
Площадь [ пояса ЗСО скважины № 50129 составляет 498,42 м?. Границы 1
пояса ЗСО организованы на расстоянии от скважины в направлениях: в
северном - 1,50 м, восточном - 19,00 м, южном - 9, 50 м, западном - 29,20 м.

Ограничение территории [1 пояса в направлениях: северном — землями
лесного фонда, восточном - частной жилой застройкой, южном — внутри
поселенческой дороги с щебеночным покрытием, западном — частной жилой
застройкой. Скважина находится в металлическом павильоне, выполнен
приустьевый цементаж. (Скважина имеет патрубок высотой 1,00 м.

Помещение павильона оснащено дверью с дверным замком. Техническое
состояние скважины удовлетворительное. Площадь Г пояса ЗСО скважины не
огорожена. Наличие очагов загрязнения подземных вод на расстоянии 30-50
м от скважины не выявлено.

Географические координаты 1 пояса ЗСО водозаборной скважины № 50129
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ п/п Северная широта Восточная долгота,
1 405958.36 2167612.91
2 405964.58 2167621.99
3 405923.32 2167646.53
4 405922.41 2167634.56

Географические координаты ПЦ пояса ЗСО водозаборной скважины № 50129
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ пит Северная широта Восточная долгота
1 405958.38 2167585.00
2 405971.59 2167592.25
Е 405982.28 2167603.00
4 405989.50 2167616.25
5 405992.72 2167631.00
6 405991.63 2167646.00
7 405986.38 2167660.25
8 405977.31 2167672.25
9 405964.75 2167681.75
10 405950.63 2167687.00
11 405935.56 2167688.00
12 405920.81 2167685.00
13 405907.59. 2167677.75
14 405896.91 2167667.00
15 405889.69 2167653.75

27



16 405886.47 2167639.00
17 405887.56 2167624.00
18 405892.81 2167609.75
19 405901.88 2167597.75
20 405914.44 2167588.25
21 405928.56 2167583.00
22 405943.63 2167582.00

Радиус П пояса ЗСО водозаборной скважины № 50129 составляет 53 м.
Конфигурация П пояса имеет форму круга. В пределах территории П пояса
расположены лесной массив, пустыри, поселковые дороги, канализованные
дома, частные огороды. На территории частных домовладений,
расположенных в пределах П пояса выгребные ямы герметичны, выполнены
в бетонном исполнении, водонепроницаемы.

Географические координаты Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 50129
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ па Северная широта Восточная долгота.
1 405969.00 2167425.75
2 406006.91 2167434.75
Е] 406042.53 2167450.50
4 406074.63. 2167472.50
5 406102.19 2167500.00
6 406124.19 2167532.00
7 406139.91 2167567.75
8 406148.81 2167605.50
9 406150.63. 2167644.50
10 406145.25 2167683.00
11 406132.88 2167720.00
12 406113.91 2167754.00
13 406088.53 2167784.50
14 406058.59 2167809.25
15 406024.56 2167828.25
16 405987.66 2167840.75
17 405949.09 2167846.00
18 405910.19. 2167844.25
19 405872.28 2167835.25
20 405836.66 2167819.50
21 405804.56 2167797.50
22 405777.00 2167770.00
23 405755.00 2167738.00
24 405739.28 2167702.25
25 405730.38 2167664.50
26 405728.56 2167625.50
21 405733.94 2167587.00
28 405746.31 2167550.00
29 405765.28 2167516.00
30 405790.66 2167485.50

28



31 405820.59 2167460.75
32 405854.63 2167441.75
33 405891.53 2167429.25
34 405930.09 2167424.00

Радиус Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 50129 составляет 211
м. Территория Ш пояса ЗСО скважины расположена на землях поселковой
администрации. В пределах территории Ш пояса ЗСО расположены
поселковые дороги, жилые дома, частные огороды, водопроводные и газовые
коммуникации. Конфигурация Ш пояса имеет форму круга.
Скотомогильники и кладбища отсутствуют. Строительство объектов,
обусловливающих опасность химического загрязнения подземных вод в
пределах Ш пояса ЗСО водозаборной скважины, не планируется.

Гояс зоны санитарной охраны скважины № 72249
Водозаборная скважина расположена в северо-восточной части п.Ува

ул. Победы, д. 25. ЗСО 1 пояса для данного водозабора устанавливается
неправильной формы размером в плане 46,70 х 25,20 х 19,60 х 35,00 м.
Площадь [ пояса ЗСО скважины № 72249 составляет 862,00 м?. Границы 1
пояса ЗСО организованы на расстоянии от скважины в направлениях: в
северном - 20,90 м, восточном — 42,50 м, южном — 14,10 м, западном — 4,20
ме. Территория Г пояса ограничена во всех направлениях частной жилой
застройкой. Скважина находится в кирпичном павильоне и имеет патрубок
высотой 0,70 м. Помещение павильона оснащено дверью с дверным замком.
Техническое состояние скважины удовлетворительное. Площадь 1 пояса ЗСО
скважины не огорожена.

Географические координаты [ пояса ЗСО водозаборной скважины № 72249
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ пт Северная широта Восточная долгота
1 405585.48 2168228.25
2 405607.39 2168258.20
3 405560.90 2168253.84
4 405566.30 2168229.22

Географические координаты П пояса ЗСО водозаборной скважины № 72249

(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)
№ пл Северная пгирота Восточная долгота

1 405603.06 2168207.25
2 405611.13 2168211.00
3 405618.06 2168216.50

29



4 405623.44 2168223.75
5 405626.94 2168231.75
6 405628.41 2168240.75
7 405627.72 2168249.50
8 405624.91 2168258.00
9 405620.16 2168265.50
10 405613.34 2168272.25
и 405605.63 2168276.75
12 405597.06 2168279.25
13 405588.16 2168279.75
14 405579.41 2168277.15
15 405571.34 2168274.00
16 405564.41 2168268.50
17 405559.03 2168261.25
18 405555.53 2168253.25
19 405554.06 2168244.25
20 405554.75 2168235.50
21 405557.56 2168227.00
22 40556231 2168219.50
23 405569.13 2168212.75
24 405576.84 2168208.25
25 405585.41 2168205.75
26 405594.31 2168205.25

Радиус П пояса ЗСО водозаборной скважины № 72249 составляет 37 м.
Конфигурация П пояса имеет форму круга. В пределах территории П пояса
расположены лесной массив, пустыри, поселковые дороги, канализованные
дома, частные огороды. На территории частных домовладений,
расположенных в пределах П пояса выгребные ямы герметичны, выполнены
в бетонном исполнении, водонепроницаемы.

Географические координаты Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 72249
(МСК - 18 зона 2 Удмуртская Республика)

№ шп Северная широта Восточная долгота
1 405613.56 2168104.00
2 405637.22 2168110.00
Е] 405659.50 2168120.00
4 405679.72 2168133.50
5 405697.25 2168150.50
6 405711.56 2168170.25
7 405722.22 2168192.25
8 405728.91 2168215.75
9 405731.41 2168240.00
10 405729.69 2168264.50
1 405723.75 2168288.00.
12 405713.78 2168310.25
13 405699.69 2168331.00
14 405682.72 2168348.50

30



15 405662.94 2168362.75
16 405641.00 2168373.50
17 405617.53 2168380.25
18 405593.25 2168382.75
19 405568.91 2168381.00
20 405545.25 2168375.00
21 405522.97 2168365.00
22 405502.75 2168351.50
23 405485.22 2168334.50
24 405470.91 2168314.75
25 405460.25 2168292.75
26 405453.56 2168269.25
27 405451.06 2168245.00
28 405452.78 2168220.50
29 405458.72 2168197.00
30 405468.69 2168174.75
31 405482.78 2168154.00
32 405499.75 2168136.50
33 405519.53 2168122.25
34 405541.47 2168111.50
35 405564.94 2168104.75
36 405589.22 2168102.25

Радиус Ш пояса ЗСО водозаборной скважины № 72249 составляет 140
м. Территория Ш пояса ЗСО скважины расположена на землях поселковой
администрации. В пределах территории Ш пояса ЗСО расположены
поселковые дороги, жилые дома, частные огороды, водопроводные и газовые
коммуникации. Конфигурация Ш пояса имеет форму круга.
Скотомогильники и кладбища отсутствуют. Строительство объектов,
обусловливающих опасность химического загрязнения подземных вод в
пределах Ш пояса ЗСО водозаборной скважины, не планируется.

За соблюдением профилактических мероприятий в пределах 1 пояса
ЗСО ответственным исполнителем является недропользователь общество с
ограниченной ответственностью  «Увинская Управляющая компания
жилищно — коммунальным хозяйством» (далее - ООО «УУК ЖКХ»).

За соблюдением профилактических мероприятий в пределах в пределах
Пи Ш пояса ЗСО ответственным исполнителем является недропользователь
ООО «УУК ЖКХ», администрация муниципального образования
«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики».

31



Приложение 2
к приказу Министерства

природных ресурсов и охраны
окружающей среды

Удмуртской Республики
от «» медиа. 2025 года №493-7

Мероприятия по использованию земельных участков в границах
зоны санитарной охраны водозаборных скважин №№ 18908, 45428,

54522, 58570, 63364, 72250, 50773, 63386, 78, 50129, 72249, расположенных
в поселке Ува Увинского района Удмуртской Республики

№ Сроки
вт Наименование мероприятия исполнения

Тиояс ЗСО

1] | Запрет на посадку высокоствольных деревьев Постоянно
2 | Запрет на все виды строительства, не имеющие отношения к

эксплуатации, реконструкции и расширению водопроводных
сооружений, в том числе прокладка трубопроводов различного Постоянно
назначения, размещение жилых и хозяйственно — бытовых зданий,
проживание людей

3 | Запрет на применение ядохимикатов и удобрений Постоянно
Пи! пояса ЗСО

1 | Запрет на применение ядохимикатов и удобрений Постоянно
2 | Запрет на размещение несанкционированных свалок на территории Постоянно

пояса.
3 |Запрет на размещение складов горюче — смазочных материалов, Постоянно

ядохимикатов и минеральных удобрений
4 | Запрет на размещение скотомогильников, земледельческих полей Постоянно

орошений, навозохранилищ и силосных траншей
5 | Запрет на размещение неканализированных предприятий Постоянно
6 |Запрет на откачку отработанных вод в подземные горизонты, Постоянно

подземного складирования твердых отходов и разработки недр,
которая может привести к загрязнению водоносного горизонта

7 | При проведении мероприятий по санитарному благоустройству Постоянно
территории населенных пунктов и других объектов не допускать:
отсутствие канализации; отсутствие устройства (обустройства)
водопроницаемых выгребов; неорганизованного отвода
поверхностного стока.


